
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  05.12.2016 г. № 8514/12 
 

О внесении изменений в постановление администрации Истринского муниципального 

района от 16.02.2016 г. № 977/2 «Об утверждении Перечня государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Истринского муниципального 

района, а также услуг оказываемых муниципальными учреждениями, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(в редакции постановления администрации Истринского муниципального района от 

23.09.2016 г. №6397/9)  

 

 

        В соответствии служебными записками, поступившими от руководителей органов 

администрации Истринского муниципального района:  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Раздел 1 «Государственные услуги, полномочия по оказанию которых, переданы  органам 

местного самоуправления» Приложения к постановлению администрации Истринского 

муниципального района от 23.09.2016 г. №6397/9 Перечень государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Истринского муниципального 

района, а также услуг оказываемых муниципальными учреждениями, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Начальнику Управления по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью (А.Н. Хамину) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Истринские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Истринский муниципальный район Московской области» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района В.Н. Невзорову. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Истринского муниципального района                                                                               А.Г. Дунаев                                                                                               

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

К постановлению администрации 

Истринского муниципального района 

От 05.12.2016 г.№8514/12 

Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Истринского муниципального района, а также услуг оказываемых 

муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по 

принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

№ 

п/п 
Наименование государственных и муниципальных услуг  

Исполнители государственных 

и муниципальных услуг  

1. Государственные услуги, полномочия по оказанию которых, переданы  органам местного 

самоуправления 

1 

Предварительное согласование предоставления земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

2 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в собственность и в 

аренду на торгах  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

3 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в аренду без 

проведения торгов, в собственность за плату без проведения 

торгов, безвозмездное пользование  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

4 

Перевод земель или земельных участков в составе таких земель 

из одной категории в другую в случаях, установленных 

законодательством  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

5 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в собственность 

бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

6 

Принятие решения об изменении одного вида разрешенного 

использования земельных участков на другой вид такого 

использования  

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

7 Перераспределение земель и (или) земельных участков 

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

8 

Принятие решения об установлении соответствия вида 

разрешенного использования земельных участков 

классификатору видов использования земель 

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 

9 Установление сервитута 

Управление имущественно-

земельных отношений, аграрной 

политики и экологии 

Администрации Истринского 

муниципального района 



10 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, благоустроенными жилыми 

помещениями специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых помещений  

Управление социальной 

жилищной политики 

Администрации Истринского 

муниципального района 

11 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

Управление социальной 

жилищной политики 

Администрации Истринского 

муниципального района 

12 
Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения  

Управление социальной 

жилищной политики 

Администрации Истринского 

муниципального района 

13 

Подготовка и утверждение градостроительных планов 

земельных участков в виде отдельного документа при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства на территории 

Истринского муниципального района Московской области 

Управление градостроительства, 

развития потребительского 

рынка и услуг Администрации 

Истринского муниципального 

района 

14 

Выдача (продление) разрешений на строительство при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства, а также 

разрешений на ввод указанных объектов в эксплуатацию  

Управление градостроительства, 

развития потребительского 

рынка и услуг Администрации 

Истринского муниципального 

района 

15 
Присвоение адреса объекту адресации и 

аннулирование такого адреса 

Управление градостроительства, 

развития потребительского 

рынка и услуг Администрации 

Истринского муниципального 

района 

 
 

 


